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Operatoré Ekonomik: “KOMTEL PROJECT ENGINEERING” SH.P.K.
me adresé né Prishtiné
Pér: Operatoréve Ekonomik
I Té gjitha paléve té interesuar
Nea: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit gﬂlé /.
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés J
Daté: 10.09.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Rahovecit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.2) té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave (€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishgyrtim, té datés:
08.09.2021, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik: “KOMTEL PROJECT ENGINEERING”
SH.P.K. me adresé né Prishtiné, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME
MEKANIZEM BUJQESOR PER FERMERE ME PARTICIPIM 80 % - 20 %, me Numér (&
prokurimit: 623-21-4135-1-1-1, Numér i brendshém: 623-21-036-1-1-1, nxjerr:

IL

IIL

Iv.

VENDIM

APROVOHET si pjesérisht € bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik:

“KOMTEL PROJECT ENGINEERING” SH.P.K. me adresé né Prishtiné, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME MEKANIZEM BUJQESOR PER
FERMERE ME PARTICIPIM 80 % - 20 %, me Numér t& prokurimit: 623-21-4135-1-
1-1, Numér i brendshém: 623-21-036-1-1-1, kundér Njoftimit pér Kontraté, té datés:
03.08.2021, t& publikuar né web - fage: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave, pika
II. Kurdo qe miratimi i kérkesés ndérlidhet me njoftimet pér kontraté, dokumentet e
tenderit, Autoriteti Kontraktues do te beje publikimin e Njoftimit pér korrigjim te gabinieve,
duke pérdorur formularin B54.

Vérejtje: Komuna do t€ b&j€ korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara sipas Ligjit
t€ Prokurimit Publik pér Pretendimet ankimore ge jané pjesérisht t& bazuar.,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: htips://e- i




ARSYETIM

Operatori Ekonomik: “KOMTEL PROJECT ENGINEERING” SH.P.K. me adresé né
Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME MEKANIZEM
BUJQESOR PER FERMERE ME PARTICIPIM 80 % - 20 %, me Numér t& prokurimit: 623-
21-4135-1-1-1, Numér i brendshém: 623-21-036-1-1-1, kundér Njoftimit pér Kontraté, & datés:

03.08.2021, té publikuar n& web — fage: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér
Rishqyrtim me daté: 08.09.2021, sipas nenit 108/A, té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr.

04/L-042.
BAZA LIGJORE TE KERKESES

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

N¢ pajtim mc Nenin 108/A te LPP-se Paragrafi 3.1 Kérkess pér rishqyrtim paragitet kundér
njoftimit pér kontraté mé saktésisht dakumentet e tenderit dhe paramasés / specifikimit
teknik 8 pereaktuar nga Autoriteti Kontraktues. Ne si Operator ekonomik referuar kritereve
t& dosjes se tenderil dhe njoflimit pér kontraté kemi héré kérkesg pér informacione shtesg
pér 3 pyetje kryesore pér dy nga & cilat nuk kemi marr€ prgjipje ndtrsa njé nga ptrgjigjjet
e pranuara ka gene shume e mangét, vijmé né pérfundiin se kjo dosje e tenderit nuk éshté ne
harmoni me L.PP-ne dhe legjislacionin sckondar p&r prokurimin publik.

Fillimisht, konform LIGJIT Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK NE

REPUBLIKEN E KOSOVES Neni 53 Sigurimi i informatave shtesé pér kandidatét dhe
tenderucsit, paragrall 1. Gjalg pérgatitjes st tenderit, ¢do operaloré ekonomik mund té béjé
kérkesé me shkrim tc autoriteti pérkatés kontraktues pér gfarédo informate apo sqarim
shtes€, dhe Kjo kérkest &sht€ béré brenda afateve kohore & pércaktura n& DT pér
informacion shtesg lidhur me 3 pyetje pér te cilat kemi menduar se jané t€ nevojshine pér
pérgatitien dhe dorézimin c njé tenderi té pérgjegjshtm, ku per 2 nga & cilat nuk kemi
marg pérgjigjje nga Autorileti kontraktues, Ky vepriin i AK shkel nenin 53 paragrafi 5.
Nése auloriteti kontraktues konstaton se operatorét ekonomik nuk kang nevojé pér
informatal ¢ kérkuara, awtoriteti kontraktues menjéheré do i njoflojé mbi refuzimin e
kérkes€s me shkrim operatorit pérkatés ekonomik. Dhe paragrati 6. Nése autoritcti
kontraktues konstaton se ndonjéra nga informatat ¢ kérkuara sqarucse ose plotésuese e cila
kérkohet nga operatorét ckonomik pér kontraktim éshté e domosdoshme pér ta, autoriteti
kontraktues menjheré dhe né 1€ njéjién kohé siguron informata me shkrini, pérmes mjeteve
mé (& shpejta 1€ mundshme, (& gjithE operatoréve ekonomik. AK ne kété rast ka béré shkelje
te nenit 53 t& LPP duke na injoruar plotésisht 2 pyctjel ¢ kérkests toné pr informata shtesg,
Neni 3 i RRUOPP-sé i kérkon AK-sé q& AK gjaté udhéheqjes sé procedurave té prokurimit
jan€ t& obliguar t& marrin masa t& nevojshme p&r t& siguruar trajtim t& barabarté dhe jo- 5/7
diskriminim né mesin e Operatoréve Ekonomik. AK me vet faktin q& nuk na a ka shqyrtuar
kérkesén tone per informata shtese dhe ka vazhduar me procesin nénkuplon se nuk po na
trajton né¢ ményré & barbarté dhe jodiskriminuese. Pérgjigjn né kérkesa pér informacion
shtesé €shté e domosdoshme qofte ajo positive apo negative, andaj AK po shkelé nenin 53
e LPP-st

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éshté pjesérisht i bazuar, pasi g€ kemi béré njé 1éshim teknik
lidhur me pérgjigje pér shkak té ngarkesés sé madhe 1€ punés, pérgjigjja juaj e ploté do té kthehet
pérmes kétij vendimi pasi ge jané t€ njé&jta pretendimet edhe ne Kérkesé pér Rishqyrtim



PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

Pretendimi 2. Kérkesat mbi mundésité tcknike dhe/ose profesionale. Kérkesa 1. Operatori
Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata té natyrés sé
njéjté (furnizim me mekanizém bujgésore); Déshmia | Lista ¢ projckicve te kryera né
lEmin e fumizimecve t€ natyrés s& njéjté (furnizim me mekanizém bujgésore),...(Nése
| kontratat jané t& kontraktuara me subjekie private kombélare e ndérkombétare, atéheré ato
duhet t&é déshmohen me qarkullime bankare p&r até kontraté - referencé - kontratss,
bashkangjitur pagesén bankarc).

Te dy formulimet si ne rastin e pare qe kérkohen “kontrata t& natyrgs sé njgjté (furnizim
me mekanizém bujqgésore)” ashiu edhe te Déshmia per kontrata me subjekte private ge
kérkohet “bashkangjitur pagesén bankare” pérfshire ketu edhe formulimin “furnizim me
mekanizém bujqésore” bie ndesh me nenin 69 te LPP-se dhe Interpretimeve Ligjorc (¢
' dhéna nga KRPP pérmes Websile te “Pyetjet e Shpeshta”. Te Neni 69 te LPP-se nga
' operatoret ekonomik kérkohen vetém furnizimeve ne 3 vitet e shkuara dhe nuk ceket ge
furnizimet te jene te “NJEITA apo NGJAJSHME” por &shté formulim i pérgjithshém sepse
gshig e réndésishme te kjo kategori e prokurimit “FURNIZIME® tc deshmohet liferimi i
furnizimeve per nje aktivitet te caktuar ne menyre te duhur dhe konform kerkesave te
projcktit/tenderit.

Pé&r me shume referojuni Nenin 69, Paragrafi “Auloriteti kontraktues mund & kérkojé listén
me & cilén specifikohen té gjitha furnizimet kryesore t& réndésishme & operatorit
ckonomik t& realizuara n& tri vitel ¢ shkuara, duke saktésuar produkiel e furnizuara, shumén
¢ kontratés, datén dhe pranuesit; (i) kur furnizimi &shté béré pér njé autoritet publik ng
Kosové ose né njé vend Letér, pér déshmi & kétij livrimi shérben kopja e certifikatés
(ccrtifikatave) té réndésishime & léshuar ose té bashkénénshkruara nga sutoriteti i tillg; (if)
kur furnizimi ¢shté béré pér njé blerés prival, pér déshmi (& kétij liveimi shérben kopja e ¢do
dokumenti i€ nénshkruar nga blerési dhe evidentimi i livrimit t& tillé - sipas ketij neni nuk
kérkohcn pagesat ¢ béra nga blerési privat, sepse njé shumicé e bizneseve ushtrojné




veprimtarine ¢ vet me marreveshje bashképunimi; kontrata afafpjata, afate (@
pagesave, kompensime malli madje edhe pagesa me kesh, edhe pse liferimi i mallit pér
até marreveshje &shté kryer né ményre perfekte).

Kriteri i kontratave te rcalizuara ‘FURNIZMEVE” &hté e rregulluar edhe me RRUOPP,
Nenin 26 se si duhet vepruar Autorileti Kontraktues me rastin ¢ pérpilimit te dosjes se
tenderit pérkat@sisht (¢ Kapacitcti Teknik dhe Profesional, Pika a :

N rast té kontratés pér
furnizim t& produktsve:

a. Njé listé q& liston fumizimet kryesorj
a. Viera minimale né lidhje | relevante t& OE q& speciiikon: produktet

me furnizimet n& 3 vitet e | périshira, shumén konirakiuale, datén dhe
fundit pranuesin / certifikata & pranimit

3, Aftisité teknike b. Kérkesat minimale té | b. P&rshkrim | mundésive leknlke (& OE
dhelose profesionate | mundésive teknike té OE

Formulimi i duhur ne menyre te pérgjithshme sipas rregullave dhe dispozitave ligjore i
mundéson te gjithé OE nc treg te pérmbushin kapacitetet minimale te furnizimeve qe te
arrijné te plotésojng kriterin e pérzgjedhjes dhe pjesémarrjen me te madhe te OE qe éshig
qéllimi i LPP-se neni 1 Q&llimi, ndérsa formulimi i juaj si : “Furnizime t& njejta”, dhe
formulimi i hapur diskriminuesi “kontrata per furnizim me mekanizém bujgésore” e
zvogglon ne térési pjestmarrjen e OE dhe pjesmeartjen e OE te caktuar 1€ cilél kang
kapacitete te plota dhe ekipe professionale per te kryer kéto furnizime p#r kete aktivitet te
prokurimit pér shkak te kétij kriteri diskriminues dhe ne kundershtim me nenin 1 dhe 7 té
L.PP-s.

Kérkesé : q& ky kriter pér kontrata t€ njejta (mekanizém bujéesor) n& kundéshtim me Nenin
69 1& LPP-sg&, Nenin 26 te RRUOPP-sé dhe posaqésisht mie Nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-
Diskriminimi te LPP-s# t& largohet nga lista e kritereve dhe t& pérmirésohet né pajtueshmeéri
me dispozitat ligjore te LPP-s€, RRUOPP-sé dhe Interpretimeve Ligjore te dhéna nga KRPP
— furnzime kryesore...

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

Ju sqarojmé se retendim i juaj éshté i pabazuar

Sa i pérket Pyetjeve & Pérgjigjeve jeni bazuar te pyetja nr. 74 ku asnjé paragraf nuk ka
ndalesa te kufizimit te kontratave te njéjta apo te ngjashme te cilat jané kérkesat te dosjes se
tenderit bazuar ne ligjin e prokurimit dhe Udhézuesin.

Sa i pérket natyrés sé ngjashme qfar do té ishte e ngjashme ne keté procedure?

Pér kiété arsyeje ne si AK pér te gene me te garte kemi vendosur pérshkrimin Kontrata te
Njéjta, sepse tjera nuk ka.

Gijeni te bashkangjitur Pyetjen Nr. 74 nga Interpretimi i KRPP-sé:

74. 26.06.2020 Kurdo gé kérkohet né FEDT té Dosjes sé Tenderit dhe né Njoftim pér
Kontraté "Lista e kontratave té realizuara (pérfunduara) né tri vitet e fundit nga data e
publikimit té Njoftimit pér Kontraté", gjaté vlerésimit té tenderéve, a duhet té merret
pér bazé totali i vlerés sé kontratés apo duhet té pérpjesétohet?

Konform nenit 87, paragrafit 2, nén paragrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L.-092 duke u bazuar né pyetjen e parashtruar, KRPP ofron interpretimin ligjor

si né vijim:



Sa 1 pérket déshmive té kérkuara nga Autoritetet kontraktuese né FTD té Dosjes sé
tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté né lidhje me Aftésité teknike dhe/ose
profesionale, paragrafi 4.2 i nenit 69 t€ kétij ligji pércakton:

4.2 listén me té cilén saktésohen té gjitha kontratat kryesore té réndésishme té shérbime
ve té realizuara né periudhén e shkuar trevjecare, duke saktésuar llojin e shérbimeve t
& pérfshira,shumén e kontratés, datén dhe pranuesin, (i) kur shérbimet jané siguruar pé
r autoritetin publik né Kosové ose né vendin tietér, si déshmi pér kéié sigurim té shérbime
ve.do té shérbejé kopja ecertifikatés (certifikatave) pérkatése té léshuar ose bashkénénshk
rura nga autoriteti i tillé publik: (ii) kur shérbimet jané siguruar pér blerésin privat,
déshmi pér kété sigurim té shérbimeve duhet té jeté kopja e gdo

dokumenti té nénshkruar nga blerési dhe evidentimi i sigurimit té tillé;

Né kuptim té nén-paragrafit 4.2 t€ nenit 69 té lart cituar, AK né rast se kérkon déshminé
- Listén e kontratave té realizuara né trivitet e fundit, (nga data e njoftimit pér
kontraté) kjo do t€ thot€ q€ kontratat e kérkuara nga AK, duhet t€ jené t€ realizvara (jo
né realizim e sipér) praté pérfunduara brenda tri viteve t& shkuara nga data e njoftimit
pér kontraté. Pra pér bazé

dubet t€ merret periudha e pérfundimit jo e fillimit t€ kontratés. Pé&r mé shumé, kjo do
té thoté se né kété list€ duhet t& saktésohen té gjitha informatat e hijezuara né kété nén-
paragraf: Llojin e shérbimeve, shumén e kontratés qé nénkupton

totalin e pérgjithshém té kontratés, datén dhe pranuesin.

Si rrjedhojé, gjaté procesit té vlerésimit té tenderéve né pérputhje me dispozitén e
lart cituar duhet té merret pér bazé shuma totale e kontratés sé specifikuar né listé
dhe jo té pérpjesétohet.

Shembull:

Kérkesa 1: Operatori Ekonomik duhet té keté t€ paktén 3.000.000 euro kontrata kryesore
t€ réndésishme t& shérbimeve t€ realizuara né€ periudhén e shkuar tri vjegare nga data e
publikimit t& Njoftimit pér Kontraté.

Déshmia dokumentare 1: Lista ¢ kontratave kryesore té réndésishme té shérbimeve té
realizuara n€ periudhén e shkuar tri vjecare duke saktésuar llojin ¢ shérbimeve té
pérfshira, shumén e kontratés, datén dhe pranuesin.

NE rast se kérkesa e kontratave té realizuara né periudhén e shkuar tri vjecare nga data e
publikimit t€ Njoftimit pér Kontraté i referohet s€ bashku njé totali prej 3,000,000 euro né
tri vitet e fundit (2017, 2018, 2019) dhe operatori ekonomik ka realizuar {pérfunduar) njé
kontraté tri vjecare t€ shérbimeve kryesore né vitin 2017 né vleré prej 3,000,000 euro
(kontrata e cila ka filluar dy vite mé herét), konsiderohet se OE ka pérmbushur kérkesén
minimale vetém me até kontraté. Kushti minimal &shté pérmbushur duke prezantuar
déshminé Listén e kontratave té realizuara s€ bashku né total prej 3,000,000 euro né tn
vite dhe nuk ka réndési se kontrata ka filluar dy vite mé herét.



PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

Lidhur me kérkesén toné pér informacione shtese t& specifikave teknike mé saktesisht
pytien toné te dates 23.08.2021 se a kemi mundési té ofertojmé edhe paisjc me specifika
ekuivalene per tc cilat nuk kemi pranuar asnje pergjigje po ju shtjellojmé dhe njgheré si ne
vijim:

Secili pozicion/paisje e kérkuar né secilin nga Lot-& e kétij aktivieti &8 prokurimit ka
pérmasa fikse (gjatési, gjerési dhe peshé) qé aludon ne prodhues t& vetém. NE asnjé nga
specifikat tcknike t& péreaktuara pér sccilén paisje nuk jan& vendosur maksimumet dhe
minimumet e kérkesave q€ lejojné pjesmarrje mé (€ gjeré t& Operatoréve Ekonomik.

Neni 28. Specifikimet teknile 2. Autorileti kontraktues do t'f p&rpilojé specifikimet
teknike ng até ményré qé ato t& jen& n& pérputhje me qéllimin ¢ prokurimit dhe (& drejtuara
drejt sigurimit (€ gasjes sa mé (& miré pér t¢ gjithé operatorét e inleresuar ckonomik dhe
tenderuesit. Autorileti kontrakiues éshté vegangrisht i ndaluar g8 t& hartoj& specifikime
teknike qé¢ favorizojné ose diskriminojn njé ose mé shumé operatoré ekonomik. Perderisa
nc Paramasen ¢ percaktuar nga Autoriteti Kontraktues ka specifika teknike fikse, kjo le te
kuptoje qe | tere mekanizmi bujgesor eshte kerkuar bazuar nc prodhues te veqantg, gjc qe
kufizon konkurrencen e hapur dhe krijon mundesi per ofertim per OE té& caktuar ne tregun
toné,

RRUOQPP “Specifikimet teknike do té ofroiné qasje té barabarté pér tenderuesit dhe nuk
duliet 1é kené efektin e krijimit (¢ pengesave (& panrsyeshme né hapjen e konkurrencés sé
prokurimif publif.”

LOT 2. MBJELLESE MISRIT PNEUMATIKE 4 RENDSHE

Mbjellésja ¢ kérkuar ¢shté e markés GUNGOR (c vetmja kompani ge prodhon mbjellese me
38 litra rezervuar)

NE specifikim keni vendosur dimensione fikse té cilat eliminojn& konkurrencén e hapur dhe
Ju japin pérparési prodhuecsve (& vetém njé modeli. Kerkojme té vendosen maksimume dhe
minimume té paisjes pér specifika si pesha, gjatésia dhe gjertsia fizike ¢ paisjes, pérfshiré
peshén e rezervuarit té fards dhe fertilizuesit. N¢ kété rast jang& hartuar specifikime teknike
qé favorizojn€ njé brend té vetém ndérsa diskriminojné mé shumé operatort ckonomik.
MBJELLESE DY RENDORE: Kérkojme te vendosen minimum dhe maksimume sidomos
per peshen dhe kapacitetin ¢ rezervuarit. Konform Nenit 28. Specifikimet teknike

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

Ju sqaroimé se ky pretendim i juaj &shté i bazuar, pasi q& kemi béré njé 1éshim teknik lidhur
mos pérmendjen “Ekuivalent” né kété Specifikacione, ndérsa sa i pérket kufirit Minimal dhe
Maksimal tek Dosja e Tenderit — Dokumenti Shtojca — Gjeni te bashkangjitur - Pérshkrimi i

Cmimeve — me pérmirésime




PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:

LOT 3. -Motokultivator 4.00-4.4 ké

Motokultivator 4.00-4.4 kw, keni precizuar veténi motokultivator Motor Diescl.

- Kérkesa jong &shté 1€ na lejohet edhe neve si OF € ofertojmé motokultivatoré me
benzingé, meqé né k&E rast diesel-i nuk ka té béj¢ me pérformancen, efikasitetin apo
funksionin ¢ motokultivatorit por si njé specifiké/kriter na ndalon neve si OE g€ t& marrim
piesé apo té ofertojmé né kété tender me produktet tona me benzing (Produkte Evropiane
me gendrueshmeri 100% me t& madhe se produktet e Kines)

- Esht& kérkuar vetém model 3+1 shpejiési, kerkojmé t& na lejohet & ofertajmé edhe
me 2+ meq¥ funksioni &shié 1&r8sisht i njejt€ dhe shpejtésia ¢ 2 mund & arrij¢ shpejtésing e
3 té modelit (Kinez) ndérsa modeli q¢ nc duam té ofertojmé& &sht& Evropian.

Prandaj konform nenit 7 te LPP-sé kidrkojmé qé 18 trajlohemi ne ményr€ t& barabarté me tt
gjitht Operatoret tjeré Ekonomik.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 4:

Ju sqarojmé se retendim i juaj éshté i pabazuar pér té dy nénpikat.

Sa 1 pérket Motorit Diesel nuk &shté asnjé shkelje ligjore apo diskriminim sepse Motorit Diesel
mund te ofrojn shumé prodhues, ndérsa arsyja e pérzgjedhjes eshte ekonomiciteti

Nen pika e dyte éshté pretendimi i ngjashme per shkak se nuk keni asnjé arsye te vetme nése AK
te marrim modelet te vjetra, sa i pérket shpejtésive, vetém me vetém se ju nuk mund te ofertoni.

PERGJIGIJE PiER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 5:

LOT 4. Motokultivatori 7.5 kw kérkohet motekultivator me specifika t& brendit LABIN,
shkelje & nenit 28 te LPP-sé
| Motokultivatori 7.5kw pérveq té tjcrash kérkohet t& kelé “boshtin e shiytéses I'T 30 me 3
shpcjtési dhe Boshtin ¢ shtytéses st kardanit F1 30, me 2 shpejiési. Nj& specifiké c tillé
i mund té plotésohel edhe nésc kerkohet g€ motokultivatori & mund té€ pérdorel pér Frez€ ,
Kosé dhe pér térhegjen ¢ rimorkios.
Prandaj kérkojmé t& largohet ky kriter teresisht diskriminues ncai 7 i LPP dhe te vendoset
kerkese relevante e drejluar [unksionimit “qé kané& mundesing e pérdorimit edhe pér
térheqjen e rimorkios” sipas RRUOPP-s¢ neni 20 Specifikimet teknike 20.4 Specifikimet
/TER do t& jeté e qarté, e sakié dhe precize dhe duhet t&€ mos paraget kufizime (&
panevojshme, né ményré € té mos kufizohet konkurrenca , si dhe Neni 7 Barazia né
Trajlim/ Jo-Diskriminimi Autoritcti kontraktues nuk do t€ ekzekutoj€ asnjé aspekt t&
aktivitetit t& prokurimit n& nj& ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén n€ mes (&
operatoréve ekonomik ose q€ diskriminon né dém ose n€ & miré te njé ose mé shume
operaloreve ekonomik.
Kérkesa juaj &shté q€ ky motokultivator (& ket€ 6 shpcjtési (4+2) kérkajmé t€ lejohet nje
ckuivalence ne keté kriter.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 5:
Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj €shté i bazuar, pasi q¢ kemi béré njé 1&shim teknik lidhur

mos pérmendjen “Ekuivalent” né kété Specifikacione, ndérsa sa i pérket kufirit Minimal dhe
Maksimal tek Dosja e Tenderit — Dokumenti Shtojca — Gjeni te bashkangjitur - Pérshkrimi i

Cmimeve — me pérmirésime



PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6:

Ne LOT 5. Kérkohet ROTO KOSA 135 — FARMERS, “FARMERS" eshte “brend” | cili
eshte nen pérfagesimin e nj& OF 1€ vetém né Kosove dhe si e tillE kjo kérkesé shkel LPP
neni 28 dhe RRUOPP neni 20.8 Pércaktimi i specifikimeve teknike qé referohen né njé
prodhim specifik ose burim, ose njé proces té€ vecantt, ose marka tregtare, patenta, lloje
ose origjina specifike ose prodhime, éshi€ si rregull i pérgjithshém i ndaluar,

PERGJIGJE PiER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 6:
Ju sqgareimé se Ky pretendim i juaj éshté i bazuar, pasi qé kemi béré njé 1éshim teknik lidhur

mos pérmendjen “Ekuivalent” né kété Specifikacione, ndérsa sa i pérket kufirit Minimal dhe
Maksimal tek Dosja e Tenderit — Dokumenti Shtojca — Gjeni te bashkangjitur - Pérshkrimi i

Cmimeve — me pérmirésime

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén
€ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-92.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokurimit
Komuna e Rahovecit



